[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 29.12.2021                                                                                                                № 120

г. Тотьма

О принятии осуществления части полномочий
по осуществлению мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья

В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Муниципальное Собрание района РЕШИЛО:

1. Принять с 01 января 2022 года от органов местного самоуправления городского поселения город Тотьма сроком на 1 (один) год осуществление части полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, включая:
- изготовление, установку и содержание запрещающих знаков и информационных аншлагов, контроль за их содержанием;
- организацию ледовой пешеходной переправы через р. Сухона.
2. Поручить руководителю администрации района заключить между администрацией городского поселения город Тотьма и администрацией Тотемского муниципального района соглашение о передаче осуществления части полномочий в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте администрации района.
[bookmark: _GoBack]

Глава района                                                                                  С.Л. Селянин

image1.png